Technische Information
PEC Kabelhaltersystem
MONTAGETECHNIK
1
MONTAGETECHNIK
   I      I      I      I      I
Das Unternehmen

Abmessungen und Rastermaße
Kabelhalterschienen zum Einbetonieren in feuerverzinkter Ausführung Kabelhalterschienen für Dübelbefestigung in feuerverzinkter Ausführung
Bestellangaben
Kabelhalterschienen zum Einbetonieren in feuerverzinkter Ausführung Kabelhalterschienen für Dübelbefestigung in feuerverzinkter Ausführung
Bezeichnung
Länge
[mm]
Anzahl
Anker Ø 10 x 75   Bezeichnung
Länge
[mm]
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-670 670 7 PEC-KHM-70/28-FV-1400  1.400
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-820 820 8 PEC-KHM-70/28-FV-1700  1.700
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-970 970 9 PEC-KHM-70/28-FV-2000   2.000
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-1120 1.120 10 PEC-KHM-70/28-FV-2300  2.300
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-1270 1.270 11 PEC-KHM-70/28-FV-2600  2.600
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-1345 1.345 12
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-1645 1.645 14 Befestigungsmittel für Kabelhalterschienen Typ PEC-KHM
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-1945 1.945 16 Hilti - HST - M12 gemäß ETA - 98/0001, für Befestigung im Beton
Mindestfestigkeitsklasse C 20/25.
Verbundanker M12 für Beton und Mauerwerk hV ≥ 90mm.
Mindestens 1 Dübel pro Meter, mindestens 2 Dübel pro Schiene.
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-2245 2.245 18
PEC-KHB-70/28-FV-PKF-2545 2.545 20
Endkappen
PEC-KHE-70/28-Kunststoff
Sonderlängen und -ausführungen auf Anfrage
PEC Kabelhalterschienen besitzen auf der Schienenvorderseite Langlöcher im Rastermaß
75 mm, in denen die Kabelhalter eingehängt und verriegelt werden. Die feuerverzinkte
Ausführung der Kabelhalterschienen gewährleistet eine gute Korrosionsbeständigkeit.

der Kabelhalter wird ein Material verwendet, welches sich durch besondere Steifi gkeit und Festigkeit auszeichnet. Des Weiteren
weisen die Aufl agekonsolen ein sehr gutes Gleitvermögen auf und sind fl ammwidrig.
Bestellangaben
Kabelhalter für Kabelhalterschiene Typ PEC-KHB / PEC-KHM Einzelteile für Kabelhalter Typ PEC-KHB
Bezeichnung
Auslegerlänge
[mm] Bezeichnung
Auslegerlänge
[mm]
PEC-KKH-20-FV 210 Aufl agekonsole mit Splint KKH 200 210
PEC-KKH-30-FV 310 Aufl agekonsole mit Splint KKH 300 310
PEC-KKH-40-FV 420 Aufl agekonsole mit Splint KKH 400 420
PEC-KKH-60-FV 600 Aufl agekonsole mit Splint KKH 600 600
Zur Lagerung von Kabeln und Versorgungsleitungen werden 2 Versionen der Kabelhalter
angeboten. Passend zu allen PEC Kabelhalterschienen sind Kabelhalter Typ KKH lie-
ferbar. Die Kabelhalter Typ KWB sind zur nachträglichen Befestigung mit Dübeln oder
zur Befestigung an Ankerschienen geeignet. Beide Versionen sind in 4 verschiedenen Aus-
legerlängen – 210 mm – 310 mm – 420 mm und 600 mm lieferbar. Rohrausleger und
Aufl agekonsolen sind zur Einzelmontage oder zum Austausch auch einzeln erhältlich.
PEC Kabelhalter
Abmessungen
Kabelhalter zum Einhängen in die Kabelhalterschienen
Passend zu den PEC Kabelhalterschienen sind Kabelhalter Typ KKH lieferbar. Dabei können die Kabelhalter in einem Rastermaß von
75 mm in die Schienen eingehängt werden. Die Kabelhalter sind in 4 verschiedenen Auslegerlängen – 210 mm – 310 mm – 420 mm
und 600 mm lieferbar.
MONTAGETECHNIK
PEC Kabelhaltersystem
Kabelhalter zur Dübelmontage oder Befestigung mittels Ankerschienen
Die Kabelhalter Typ KWB sind zur nachträglichen Befestigung mit Dübeln oder zur
Befestigung an Ankerschienen geeignet. Hier kann der Anwender die Einbauposition
selbst bestimmen. Die vorhandenen Langlöcher erlauben dabei eine Feinjustierung bei
der Montage. Zur Befestigung der Kabelhalter mittels Dübeln empfehlen wir die unten
aufgeführten Dübel zu verwenden.
Die Montage der Kabelhalter mittels Ankerschienen kann auf drei verschiedene Arten
ausgeführt werden:
Montage eines einzelnen Kabelhalters an einer vertikal eingebauten Ankerschiene
Hierzu empfehlen wir die verzahnte Ankerschiene PEC-ZA 41/22, welche auch
Lasten in Schienenlängsrichtung übertragen kann (Anwendungsbeispiel � )
Montage mehrerer Kabelhalter mittels zwei horizontal eingebauter Ankerschienen
Hierzu empfehlen wir die Ankerschiene PEC-TA-CE 38/17 (Anwendungsbeispiel � )
Montage eines einzelnen Kabelhalters an zwei horizontal eingebauten Ankerschienen
Hierzu empfehlen wir die Ankerschiene PEC-TA-CE 38/17 (Anwendungsbeispiel � )
Bestellangaben
Kabelhalter zur Dübelmontage Einzelteile für Kabelhalter Typ PEC-KWB
Bezeichnung
Auslegerlänge
[mm] Bezeichnung
Auslegerlänge
[mm]
PEC-KWB-20-FV 210 Aufl agekonsole mit Splint KWB 200 210
PEC-KWB-30-FV 310 Aufl agekonsole mit Splint KWB 300 310
PEC-KWB-40-FV 420 Aufl agekonsole mit Splint KWB 400 420
PEC-KWB-60-FV 600 Aufl agekonsole mit Splint KWB 600 600
Befestigungsmittel für Kabelhalter Typ PEC-KWB
Hilti - HST - M12 gemäß ETA - 98/0001, für Befestigung im Beton Mindestfestigkeitsklassse C20/25.
Verbundanker M12 für Beton und Mauerwerk hV ≥ 90mm. 2 Dübel pro Kabelhalter.
Ankerschienen für Kabelhalter Typ PEC-KWB